
Minas Gerais , 09 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3386 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              264 
 

01 cadeirante), zero quilometro, conforme resolução SES/MG 7.791/2021., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº
10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s): 
 
Fornecedor : KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 44.403.694/0001-83 

Item Quant. Un Marca Modelo Unitário Adjudicado Total Adjudicado Unitário Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

1 1,00 UNIDADE RENAULT 
MASTER VAN COM ACESSIBILIDADE 
2022 

R$ 272.800,00 R$ 272.800,00 R$ 363.600,00 R$ 363.600,00 24,9724 % R$ 90.800,00 

Descrição: Veículo de Transporte Sanitário (Com Acessibilidade – (01 Cadeirante), ano/modelo 2022/2022). Especificação mínima: capacidade total/acesso ao cadeirante: mínimo de 10 pessoas/ com acessibilidade; veículo 
0 km; potência: min. 130 cv; distância entre eixos: min. 3665 mmtv; com kit multimídia; possui resolução contran 316/09; combustível: diesel; câmbio: manual; tipo de direção: hidráulica; tração: 4 x 2. (Fonte: Sistema de 
Gerenciamento de Informação e Gerenciamento de Equipamentos e Materiais — SIGEM/2021). Especificação complementar: 0 km, fabricado, no máximo, há 6 (seis) meses, com todos os acessórios mínimos obrigatórios, 
conforme legislação em vigor. Descrição do veículo retirada da Resolução SES/MG nº 7.791, de 21 de outubro de 2021. Link de acesso: RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7.791, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. | Secretaria de 
Estado de Saúde de Minas O emplacamento do veículo será de responsabilidade da contratada. 

Subtotal Adjudicado:  R$ 272.800,00 
Subtotal Orçado: 
R$  

363.600,00 24,9724 % R$90.800,00 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

R$ 272.800,00 R$ 363.600,00 24,9724 % 90.800,00 

 
Japaraíba - Minas Gerais, 03 de Novembro de 2022 
 

JOÃO ANTÔNIO FERREIRA 
Presidente CPL 

Publicado por: 
Jose Augusto dos Reis 

Código Identificador:4B303AAA 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE JOÃO MONLEVADE 

MUNICIPIO DE JOÃO MONLEVADE 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2022 - LOTE 1 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2022 

- LOTE 1 – PROPOSTAS INSCRITAS NO PERÍODO DE 04/11/2022 A 07/11/2022 (Por ordem de inscrição) 

No NOME MODALIDADADE CATEGORIA SITUAÇÃO 

01 Fabiano Paula Camilo Renome Estadual Bloco de Rua CREDENCIADO 

02 Davi Ricardo Andrade Artistas Locais e Regionais Ações Formativas CREDENCIADO 

03 José Francisco da Silva Neto Artistas Locais e Regionais Apresentação Musical DESCLASSIFICADO 

04 Anderlinda Vicentina Fernandes Artistas Locais e Regionais Intervenções Culturais/Exp. Tradic. CREDENCIADO 

05 Jamili Corrêa Silva Artistas Locais e Regionais Apresentação Musical CREDENCIADO 

06 Ângela Maria Magalhães Artistas Locais e Regionais Intervenções Culturais/Exp. Tradic. CREDENCIADO 

07 Antônio Marcos Rodrigues Sette Artistas Locais e Regionais Intervenções Culturais/Exp. Tradic. CREDENCIADO 

 
Publicado por: 

Kátia Cristina Angelo Passos 
Código Identificador:5E0D2A17 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE LAGOA SANTA 

SECRETARIA DE FAZENDA 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTOS 023/2022 - CRÉDITOS MOBILIÁRIOS 

O Município de Lagoa Santa - MG, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n° 73.357.469/0001-56, com sede na Rua São João, n° 
290, Centro, Lagoa Santa/MG, por meio da Secretaria Municipal de Fazenda, nos termos do artigo 283, §5º da Lei 3.080/2010, Código Tributário 
Municipal - CTM, NOTIFICA os contribuintes abaixo relacionados dos lançamentos de ofício identificados em epígrafe. Terá o contribuinte o prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar de 30 (trinta) dias após a data de publicação do presente edital, para apresentar impugnação contra o lançamento, nos 
termos dos artigos 284, 470, §2º, III, da Lei 3.080/10. 
 
NOME CPF/CNPJ PROCESSO TRIBUTO COMPETÊNCIA GUIA VALOR PRINCIPAL* 

Eduardo Henrique Nascimento Souza 
ME

10.288.548/0001-32 14035-000295/2022 ISSQN mai/17 24659 R$ 2.700,23 

Eduardo Henrique Nascimento Souza 
ME

10.288.548/0001-32 14035-000295/2022 ISSQN jun/17 24660 R$ 4.746,17 

Eduardo Henrique Nascimento Souza 
ME

10.288.548/0001-32 14035-000295/2022 ISSQN jul/17 24661 R$ 2.743,05 

Eduardo Henrique Nascimento Souza 
ME

10.288.548/0001-32 14035-000295/2022 ISSQN ago/17 24662 R$ 5.437,61 

Eduardo Henrique Nascimento Souza 
ME

10.288.548/0001-32 14035-000295/2022 ISSQN set/17 24663 R$ 6.093,46 

Eduardo Henrique Nascimento Souza 
ME

10.288.548/0001-32 14035-000295/2022 ISSQN out/17 24664 R$ 4.475,13 

Eduardo Henrique Nascimento Souza 
ME

10.288.548/0001-32 14035-000295/2022 ISSQN jan/18 24665 R$ 2.846,97 

Eduardo Henrique Nascimento Souza 
ME

10.288.548/0001-33 14035-000295/2023 ISSQN fev/18 24666 R$ 2.426,32 

Eduardo Henrique Nascimento Souza 
ME

10.288.548/0001-34 14035-000295/2024 ISSQN abr/18 24667 R$ 2.786,30 

Eduardo Henrique Nascimento Souza 
ME

10.288.548/0001-35 14035-000295/2025 ISSQN jun/18 24668 R$ 1.521,83 

Eduardo Henrique Nascimento Souza 
ME

10.288.548/0001-36 14035-000295/2026 ISSQN jul/18 24669 R$ 2.679,45 

Eduardo Henrique Nascimento Souza 10.288.548/0001-37 14035-000295/2027 ISSQN ago/18 24670 R$ 829,55 

andrefernandes
Destacar



Minas Gerais , 09 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3386 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              265 
 

ME

 
*Valores serão atualizados conforme Art. 401 da Lei 3.080/2010, Código Tributário Municipal - CTM 
 

Lagoa Santa, 03 de novembro de 2022. 
 

LEONARDO FARIAS ALVES DE MOURA 
Secretário Municipal de Fazenda 

Publicado por: 
André Luiz Fernandes 

Código Identificador:FD272303 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE LEOPOLDINA 

PREFEITURA DE LEOPOLDINA 
RESULTADO DOS FINALISTAS DO EDITAL PÚBLICO “XXXI CONCURSO NACIONAL DE POESIAS AUGUSTO DOS ANJOS - 

EDIÇÃO 2022” 

POESIA 
 
TÍTULO NOME CLASSIFICADO* 

A CRUZ NA BEIRA DA ESTRADA DENIO OLIVEIRA REIS 

AMENAS TARDES FERNANDO ANTÔNIO BELINO 

AS ESTAÇÕES DA VIDA ARLINDO TADEU HAGEN 

ATEMPORALIDADE RICARDO DE SALES CAMACHO 

ESCRAVOS DO MUNDO ARLINDO TADEU HAGEN 

GUERRA DO DIA A DIA HUGO RODRIGUES DA COSTA 

LAMENTOS DENIO OLIVEIRA REIS 

TEATRO RICARDO DE SALES CAMACHO 

UM SONHO DE MULHER FERNANDO ANTÔNIO BELINO 

VAIDADE MARCOS ALBERTO DE SOUZA OLIVEIRA 

 
SONETO 
 
TÍTULO NOME CLASSIFICADO* 

CARTA SONETO AMANTE MORIBUNDO CÁSSIO ZAMPIER DE REZENDE 

CONTRISTAÇÃO RICARDO DE SALES CAMACHO 

DE DEDO EM RISTE FERNANDO ANTÔNIO BELINO 

DIFAMAÇÃO ELVIRA GLÓRIA DRUMMOND MIRANDA 

INSTÁVEL FERNANDO ANTÔNIO BELINO 

LEMBRETE RICARDO DE SALES CAMACHO 

O CHEIRO DA POESIA LUCÊMIO LOPES DE ANUNCIAÇÃO 

QUANDO EU FECHAR MEUS OLHOS, NESTA VIDA MÁRCIA JABER DE BARROS MOREIRA 

QUE EU NUNCA ME ENVERGONHE ARLINDO TADEU HAGEN 

VELHA AGENDA ARLINDO TADEU HAGEN 

 
LEOPOLDINA – MG, 08 DE NOVEMBRO DE 2022 
 

PEDRO AUGUSTO JUNQUEIRA FERRAZ  
Prefeito Municipal 
 

ALEXANDRE CARLOS MOREIRA 
Secretátio De Cultura E Turismo 

Publicado por: 
Gisele do Nascimento 

Código Identificador:178D2E98 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE MURIAÉ 

COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL 
EDITAL Nº 18, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022 

Edital de Processo Seletivo Público Simplificado destinado à formação cadastro de reserva de estagiários de pós-graduação em Educação 
Especial/Inclusiva, ou na área de educação e afins, da Secretaria Municipal de Educação de Muriaé/MG. 
 

O Município de Muriaé, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, com base no Art. 28 da Resolução do Conselho Municipal de 
Educação de Muriaé/Minas Gerais n.º 02, de 19 de Outubro de 2022, na Lei Federal n.º 11.788/08 e no Decreto n.º 8.292/17 e suas alterações, 
resolve: 
I - Abrir Processo Seletivo para formação de cadastro de reserva para estagiário de nível superior de curso de pós-graduação em Educação Inclusiva; 
II - Constituir Comissão de Estágio para análise das inscrições, elaboração e correção das provas, análise documental, bem como dos eventuais 
recursos interpostos. 
As funções, o número de vagas, a carga horária e os pré-requisitos exigidos para o exercício das funções são: 

 

andrefernandes
Destacar


